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اسفند ماه سال قبل، و اندک زمانی پس از انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی، جریان اصلاح طلب و اعتدال گرا، بر طبل 
پیروزی می کوبید و هل من مبارز می طلبید! به هر رســانه ای که سر 
می زدی، انواع و الوان تحلیل ها و نمودارها بود که می کوشید پیروزی 
قاطع اصلاح طلبان را در ذهن و چشــم مخاطب فرو کند و جای هیچ 

تردید نگذارد که جناح مقابل، انتخابات را باخته است!
کیهان در همان ایام، با بررســی پایگاه رای تک تک کاندیداهای 
راه یافته به مجلس، نموداری ترسیم و سهم هریک از بازیگران اصلی 
آن عرصه را معلوم کرد. نموداری که فردای همان روز، به سنت مألوف 
و مسبوق حامیان دولت، دستمایه طنز و تمسخر قرار گرفت و این گونه 

ادعا شد که کیهان حقیقت را کتمان می کند!
اما فرموده اند صبر حقایق را آشــکار می کنــد و چه نیکو هم 

فرموده اند!
زمان زیادی لازم نبود تا حقیقت آن انتخابات هم آشــکار شود. 
بزنگاه های مهم و تعیین کننده ای همچون انتخاب رئیس مجلس، انتخاب 
روسای فراکسیون ها ، انتخاب اعضای جدید حقوقدانان شورای نگهبان 
و ... آوردگاه هایی بود که عملا به وزن کشی جریان های حاضر در مجلس 
منجر شد و کم کم کار به انتقاد در روزنامه های زنجیره ای و سرخوردگی 

شدید و البته قابل پیش بینی هواداران لیست امید منجر شد.
اما چرا چنین اتفاقی افتاد و چه شــد که زبان رجز خوانان دیروز 
کوتاه شــد و در سر بالایی سیاست، به یکدیگر پرداختند!؟ اصلا این 
موضوع چه اهمیتی دارد و چرا حالا و با گذشت چند ماه، آن صحیفه 

را بار دیگر می گشاییم!؟ لطفا همراه باشید:
1- چرایی اهمیت موضوع، به دلیل اهمیت احتمالی جریان اصلاحات 
یا پرداختن به آن جریان نیســت. آن جریان و همه جریانات دیگر 
سیاسی ، بدون پیروی از اصولی روشن، دیر یا زود به همین سرنوشت 
دچار می شــوند و اهمیت موضوع دقیقا همین نکته است. نکته این 
است که هرگاه حامیان یک جریان سیاسی، بدون علم و اطلاع دقیق 
از اهداف پیدا و پنهان لیدر ها و بانیان یک منظومه فکری و صرفا به 
دلیل هیجانات مقطعی و اوج گیرنده فصلی یا تنها به دلیل مخالفت با 
یک جریان دیگر سیاسی، دست به انتخاب و تصمیم گیری بزنند، دیر 
یا زود چنین اتفاقی خواهد افتاد و سرخوردگی، پشیمانی ، انشقاق و 

چند دستگی، ساده ترین دستاورد آنان می شود . 
2- اغلب جریانات ناسالم، می دانند که اگر مردم از ماهیت درونی 
آنها باخبر شوند، کمترین اقبالی به آنان نخواهند کرد، بلکه با قاطعیت 
و صلابتــی مثال زدنی، طومار آنها را درهم خواهند پیچید. از این  رو، 
همیشه اینگونه بوده که این جریانات، پشت شعارها و نقاب های زیبا 
و فریبنده پنهان شــده و ادای دیگران را درآورده اند. اما همین ها، به 
محض حصول پیروزی، نقاب از رخ می افکنند و با مردم آن می کنند 
که در باطن ذاتشان است. این صورتک های زیبا در هر مقطع و فصلی، 
متناسب با خواست عمومی جامعه تغییر می کند اما کارکرد همه آنها در 
فریب مردم یکسان است و هرچه عمق مردم و میزان بصیرت و شناخت 
آنها کمتر باشد، احتمال فریب بیشتر و بالتبع، پشیمانی زودهنگام تر 
خواهد بود. مثلا عدالت ، گمشده همیشه مردمان عالم است و تمسک 
به این شعار ، خیلی ها را بر مسند نشانده است. توجه به علم و تخصص، 
پاک دستی ، رسیدگی به حال ضعفا و محرومین، بهبود اوضاع اقتصادی 
و شکوفایی آن و ... همگی امید ها و آرزوهای ارزشمندی هستند که به 

فراخور ایام، دستمایه  موج سوارانی حرفه ای شده و می شود.
3- کشف حقیقت موج ســواران از آنان که این واژگان مقدس را 
براساس باور قلبی، با مردم در میان می گذارند، امری سهل و ممتنع 
است! و در مقطعی کوتاه- به کوتاهی ایام انتخابات- دشواری آن بیشتر 
می شود. با این همه، برخی ملاک ها به سادگی و روشنی، دست مدعیان 
را رو می کند. مهم ترین نکته گره گشا در این باب، نه مقایسه دو جریان 
رقیب، بلکه مقایسه هر مدعی با عملکرد و سوابق و زندگی سیاسی و 
خصوصی خودش است. باید دید آنکه شعار عدالت می دهد، آنکه شعار 
گردش چرخ زندگی مردم و حمایت از تولید ملی می دهد، آنکه شعار 
حمایت از محرومین می دهد ، آنکه شعار پاک دستی و مبارزه با فساد 
می دهد، بیش از شعار هم چیزی برای گفتن دارد یا نه!؟ اگر شعار عدالت 
است، چه سندی بر اثبات این ادعا می توان یافت!؟ اگر بحث اقتصاد 
و تولید ملی است، آیا واقعا اینگونه شده یا صنایع کشور را  یکی بعد 
از دیگری به تعطیلی و نابودی کشیده اند!؟ اگر شعار پاک دستی داده 
می شــود، از طراران و اشرار، به چه میزان در بین آنها حضور دارند و 

چه نسبتی با بزرگان آنها دارند و ....
4- یک راه دیگر برای کشــف حقیقت مدعیان، مقایسه خلوت و 
جلوت آنان است. امام راحل)ره( و امام حاضر، همیشه و در همه حال، 
مردم را محرم همه رازهای خود می دانستند و هیچ گاه و در هیچ حادثه 
مهمی ، نگفتند مردم نامحرمند و نباید چیزی به آنان گفت ، ایشان هرگز 
در عیــان چیزی به مردم نگفتند که در نهان، راهی جز آن بپیمایند. 
این را باید مقایســه کرد با مدعیانی که مردم را در همه چیز نامحرم 
می دانند. اگر قراردادی  در کار است، برای مردم محرمانه است! اگر در 
دل سودای رابطه و نرد عشق باختن با دشمنان ملت دارند و در خفا و 
پنهان آن آرزو را دنبال می کنند ، در عیان رگ گردن برآمده، به آنان 

می تازند! این مصادیق، در گذشته و حال آشنا نیست!؟
5- آنچه گفته شــد، دلایلی گذرا در باب اهمیت این موضوع بود. 
حال باید به پرسش نخستین برگردیم ؛ چرا برای جریان مدعی اعتدال 
و اصلاحات چنین اتفاقی افتاد!؟ واقعیت این است که کوتاه زمانی پس 
از انتخابات، حوادثی پی در پی رخ داد که خیلی زودتر از آنچه توقع 
می رفت، تمامی پرده ها را کنار زد! تا آنجا که مراکز نظرسنجی داخلی 
و خارجی ، آثار آن حوادث را چونان سونامی بر پیکر اعتبار آن جریان 
دانسته و قائل به کاهش شــدید محبوبیت و مقبولیت آنان شدند. 
به عنوان نمونه، فیش های حقوقی نجومی، دست دولتمردانی را رو کرد 
که مدعی بودند گذشتگان غارت ها کرده اند و خودشان پاک دستند! کار 
چنان بالا گرفت که اکنون، آنها انتشار فیش های بیست ، سی میلیونی 
خود را ، گواهی بر ساده زیستی می دانند و نمی دانند در جامعه ای با این 
میزان بیکار ، این میزان مستاجر در جامعه ای با حد اقل حقوق هشتصد 
و اندی هزار تومان، فیش حقوقی بیست ، سی میلیونی، داغی بر دل 
فقرا و تیشه ای به ریشه مدعیان مردمی بودن است! طرفه آنکه این 
جریان، با این قبیل شعار ها، لیست امید را بست و به مجلس راهی کرد 

و دیدیم که خیلی زود ، هوادارانش را نا امید کرد!
6- دیگــر دلیل برای رویگردانی مــردم، کارنامه تقریبا خالی و 
بی محتوای دولتی بود که با هزاران وعده رنگین به روی کار آمده بود! 
این کارنامه آنقدر خالی هست که کوچک ترین عملی در آن ، باید هزار 
بار بزرگنمایی شود تا اندکی به چشم بیاید! اگر وزیری در ایام هفته 
دولت، به افتتاح »اتاق شیردهی کودک« در یک فرودگاه می پردازد، 
معلوم است چه کارنامه ای دارد! و اگر دیگری به مراسم افتتاح چند مرکز 
درمانی می شتابد، طبیعی است که برای بزرگ دیده شدن، دستاورد 
همه سال های پرشکوه پس از انقلاب را انکار کند و در کلامی توهین آمیز 
بگوید: »پیش از ما مردم کف زمین زایمان می کردند«! این قبیل سخنان 
و رفتار ها، روز به روز اقبال مردم را کم و کمتر می کند و لابد به همین 
خاطر ، سرگرم کردن مردم به امور فرعی همچون کنسرت، در دستور 

کار دولت قرار می گیرد!
این نکته را هم نباید از نظر دور داشت، مدعیان زیرکی و سیاست

- غیر الهی- در موارد بســیاری از دوقطبی سازی در جامعه حداکثر 
بهره برداری را می کنند. دوقطبی هایی که گاه، هر دو قطب آن در پشت 
پرده یکی است و شاید بسیاری از مردم خبر نداشته باشند! در چنین 
فضایی ، اینگونه وانمود می شود که شما چاره ای ندارید جز انتخاب این 
یا آن! حال آنکه نه تکلیف شرعی و نه تکلیف عقلی ما، چنین نیست 
و می توان را ه های دیگری را پیمود. دوقطبی سازان می کوشند مردم را 
متقاعد کنند که باید  از ترس آن جریان نامطلوب به دیگری که آن نیز 
نشان داده است قابل اعتماد نیست پناه برد! حال آنکه خداوند هیچ گاه 

مومنین را بی پناه و ناگزیر بین دو »بد« رها نمی کند.

تنور داغی كه زود
سرد شد!

كی آمدی؟!

حسین شمسیان

اشرافیت کارگزارانی 
نباید هم میانه ای با حکومت دینی داشته باشند

»اظهارات جدید فائزه هاشــمی روایتی آشنا و قابل مناقشه از سنت سینه 
کارگزارانی اســت که تا در حکومت اند مبتــا به خویش کامی اند و در فردای 

بیرون ماندن از حکومت مبتا به آزادی طلبی می شوند.«
داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصاح طلب با بیان مطلب فوق نوشت: 
فائزه هاشمی  با بضاعتی نحیف از مبانی و معرفت دینی در مقام نقد حکومت 
دینی اظهار داشــته: من با حکومت دینی مخالفم! و در ادامه مخالفت خود را 
مستظهر به آن کرده که تجربه حکومت دینی در ایران بعد از انقاب اسامی 
موجبات گسترش رفتارهای دین ستیزانه و دین گریزانه را در جامعه فراهم آورد.

 وی می افزاید: جمهوری اســامی اســباب برون ریخــت ماهیت »ایمان 
ویترینی« و »دین مخنث«  مردمانی شد که تا قبل از این با تعریف مدالیومی 
و مینی مــال و کاریکاتوری از دین »فکر می کردند« مســلمانند. دینی که در 
مسامحه آمیزترین قرائت ممکن »بود و نبودش« علی السویه است و کمترین بروز 
و نمود و ظهوری در تعیین و تبیین رفتارهای فردی و اجتماعی مومنانش ندارد.
 اما در این میان اظهارات فائزه هاشمی نیز از آن جهت مناقشه پذیر است 
که دوز صداقت در آن فاقد غلظت است!  تنزه طلبی فائزه از آن جهت غیرقابل 

وثوق و فاقد جذابیت است که عنصر ابن الوقتی در آن مشهود است.
در واقع جنس و جنم تنزه طلبی فائزه لطیفه ای را می ماند که طی آن ایشان 
می کوشــند با »ژاندارک بازی« و »ژاندارک نمایی« مانع از قابل رویت شــدن 
پیوستن خود به شامیان بعد از محروم شدن شان از خزانه امیرالمومنین شوند!
سجادی تصر یح کرد: تنزه طلبی خلق الساعه فائزه هاشمی و برائت امروزین 
ایشــان از حکومت دینــی را چگونه می توان باور کــرد در حالی که تا وقتی 
»آقاجون« بر سر کار بود و ایام به کام بود و مخالف هاشمی دشمن پیغمبر بود 
و ویای لواسان  به راه بود و جولان »مهدی بابا« مهیا بود و رعیت نیز مشغول 
ثناگویی و استقبال بود!  حکومت دینی خوب بود و اکنون که اسباب سوروسات 
و ویژه خواری و اشرافیگری برای ایشان)!( کم فروغ شده مشارالیها به صرافت بد 

بودن و نالازم و نامفید بودن حکومت دینی افتاده اند؟!
یادآور می شود فائزه هاشــمی عضو مرکزیت کارگزاران چند ماه پیش به 

ماقات سران بدنام حزب صهیونیستی بهائیت رفت.
روحانی به کابینه دست نزند

وگرنه باید همه را تغییر دهد)!(
زیباکام در ادامه مواضع متناقض اخیر گفت روحانی با دست و پای بسته 

پیروز خواهد شد.
وی در مصاحبه با روزنامه آرمان، با این ســؤال روبرو شــد که »بسیاری از 
اقتصاددانان از جمله فرشــاد مؤمنی معتقد هستند تیم اقتصادی دولت باید با 
تغییر اساســی روبه رو شــود و رئیس جمهور دامنه مشاوران خود را گسترش 
دهد. با وجود این نظرات کارشناسی باز هم اعتقادی به تغییر در تیم اقتصادی 
دولت ندارید؟« و پاســخ داد اقتصاددانان منتقد دولت اشتباه می کنند. آنها به 
اصلی ترین، مهم ترین و بنیادی ترین مشــکل اقتصادی ایران که دولتی بودن 
اقتصاد اســت، اهمیت نمی دهند. وارد این بحث نمی شوند که پرداخت یارانه 
فله ای یعنی سالی 40 هزار میلیارد تومان، کمر هر دولتی را می شکند. اگر آدام 
اسمیت را هم وزیر چنین اقتصادی کنیم، نمی تواند مسائل اقتصادی را حل کند. 
وی ادامه داد: من به آقای فرشاد مؤمنی با کمال احترام می گویم که مشکل در 
تیم اقتصادی و مشاوران دولت نیست. مشکل در ساختارهای به شدت اشتباه 

اقتصادی ناکارآمد دولتی است.
صادق زیباکام می گوید: روحانی یک راه بیشتر ندارد، یعنی به جای اینکه 
با مردم به کلی گویی بپردازد و سخنان زیبا و امیدوارکننده بگوید که با شیب 
مایم، مشکات اقتصادی در حال حل شدن است و من قول پنج درصد رشد 
اقتصادی را برای سال آینده می دهم و... صادقانه با مردم سخن بگوید. روحانی 
به مردم اعام کند که اقتصاد ناکارآمد فعلی ریشه همه مصیبت هاست و اقتصاد 

دولتی هیچ گاه به نتیجه نرسیده است.
وی اظهار داشت: اکنون سؤال مهمی وجود دارد و آن هم اینکه »آیا به غیر 
از آقای روحانی در خرداد 96 گزینه ای برای اصاح طلبان وجود دارد؟« پاسخ 
این اســت که اصاح طلبان به جز آقای روحانی گزینه دیگری برای انتخابات 
خرداد 96 ندارند مگر اینکه آقای روحانی تصمیمی بگیرند که در انتخابات حاضر 
نشــوند، ولی اگر ایشان تمایل داشته باشند در انتخابات شرکت کنند و سران 
جریان اصاحات هم بر ایشــان تأکید کنند، گزینه دیگری در خرداد 96 جز 
روحانی وجود ندارد. البته ما نباید نگران عملکرد روحانی باشیم و به این دلیل 
که او در برخی موارد خوب عمل نکرده، گزینه دیگری را به مردم معرفی کنیم.
وی می گوید: آقای روحانی با دســت و پای بسته، اصولگرایان را شکست 
خواهد داد. زیباکام این را هم گفته که »دلیلی وجود ندارد که آقای نعمت زاده 

توســط روحانی کنار برود. اگر قرار اســت هر کدام از وزرا تغییر کند، بسیاری از 
اعضای کابینه روحانی باید تغییر کنند. ضرورتی برای تغییر در کابینه آقای روحانی 
وجود ندارد. من کابینه آقای روحانی را ضعیف نمی دانم و مشکل در جای دیگری 
است. روحانی با مشکات بنیادی تر روبه رو است. مسئله رکود موضوعی نیست 
که با تغییر وزرا درست شود. همچنین 6 تا 8 میلیون بیکار مسئله ای نیست که 
با تغییر نعمت زاده یا وزیر کار مرتفع شود. با تغییر وزیر اقتصاد مشکل رکود حل 
نمی شــود. لذا به جای تغییر وزرا باید به فکر حل مشــکات گوناگون در حوزه 

اقتصاد و اشتغال بود.
ســخنان اخیر زیباکام در حالی است که وی فروردین امسال به عصر ایران 
گفت: ابرسیاهی که در آسمان موفقیت روحانی در دلم وجود دارد مسئله اقتصاد 

و رکود سنگین است.
او همچنین اواخر اسفند 94 در روزنامه شرق نوشته بود: »پاشنه آشیل روحانی 
اقتصاد است. وضع اقتصادی آن گونه که باید مناسب نیست. اینکه چه میزان از 
این وضعیت ناشــی از مدیریت دولت روحانی بوده بحث کردنی است؛ اما به هر 
حال وضع نامطلوب اقتصادی و تداوم آن باعث می شــود احتمال برخاستن یک 
جریان پوپولیســتی در طیف راست علیه روحانی جدی باشد... بیکاری به بالای 
هفت میلیون رسیده. آنچه وضعیت را وخیم تر می کند آن است که هیچ روزنه ای 
در انتهای تونل بیکاری به چشــم نمی خورد. دولت یازدهم ســال 94 را با شش 
میلیون بیکار آغاز کرد و در پایان این سال رقم بیکاری بعضاً بالای شش میلیون 
رفته بود و چشم انداز چندانی هم برای سال 95 به چشم نمی خورد. رکود، معضل 
بعدی یا در حقیقت مادر همه مشکات اقتصادی مان است. مانند بیکاری، نمره 
دولت روحانی در به چالش کشیدن رکود خیلی درخشان نبوده و واقع بینانه گفته 
باشــم، او در درس »خروج کشور از رکود« نمره بالایی نگرفته است. برای نشان 

دادن رکود نیازی به این نیست که انسان کارشناس اقتصادی باشد.«
زیباکام همچنین خواستار عدم نامزدی مجدد روحانی شده بود.

دیوان محاسبات مچ دزدها را نگیرد
پس مچ چه کسی را می خواهد بگیرد؟!

آیــا مجلس می خواهد از ابزار نظارتی خود )دیوان محاســبات( برای جلوگیری 
از فســاد و دست درازی به بیت المال اســتفاده کند یا همچنان می خواهد با دولت 

رودربایستی کند؟
روزنامه رسالت ضمن طرح این پرسش نوشت: رسانه ها با انتشار فیش های نجومی 
در حقیقت دادخواست علیه مفسدان و غارتگران بیت المال صادر کردند وجدان عمومی 
هم رأی خود را در این باره داد. اما پس از گذشــت نزدیک به ســه ماه از این ماجرا 
مجلس و دیوان محاسبات پاسخی به مطالبه مردم در این باره ندادند. هنوز یک رأی 
محکمه پسند در اساس فرآیند رسیدگی به جرایم و تخلفات مربوط به فیش های نجومی 
از دیوان صادر نشده است. صرفاً به موضع گیری های رسانه ای اکتفا شده و شأن دیوان 
به عنوان اصلی ترین نهاد نظارتی کشور و تنها نهاد نگهبان بیت المال به گزارش دهی 
به مسئولان و خبردهی به نهادهای مربوط که تخلف در آن صورت گرفته اکتفا شد.

آقای فیاض شــجاعی دادستان محترم دیوان که موفق به رأی اعتماد مجدد از 
مجلس شد در اظهارات خود در مجلس در مورد مأموریت خود و دیوان و کارنامه آن 
گفت: رویکرد تعاملی، پیشگیری از وقوع جرم و جلوگیری از تخلفات باعث شده که 

تخلفات نسبت به سنوات گذشته به یک سوم کاهش یابد.
رویکرد تعاملی، پیشگیری از وقوع جرم و... در قانون دیوان محاسبات چه جایگاهی 
دارد؟ آیا با رویکرد تعاملی می توان جلوی فساد کرسنت و استات اویل را گرفت؟ آیا 
رویکــرد تعاملی می تواند جلوی هرز رفت منابع در دســتگاه های دولتی و تخلفات 

پرداخت های غیرقانونی و غارت بیت المال را بگیرد؟
دریافت و پرداخت های حقوق های نجومی چه در بخش متعارف و چه در بخش 

نامتعارف مستند به هیچ قانونی نیستند.
آیا نقش دیوان محاسبات در این باره »گزارشگری« است یا آنجا یک محکمه و 
دادگاه برای صیانت از بیت المال است. اگر رویکرد دیوان تعاملی و پیشگیری از جرم 
اســت پس تکلیف ماده 21 قانون دیوان محاســبات و تبصره یک و دو آن در مورد 

وظیفه دادستان دیوان چه می شود؟
مردم و مسئولان و حتی اصاح طلبان از حقوق نجومی صفدر حسینی برافروخته 
شدند. آیا دادخواستی از سوی دادستان وفق مواد یاد شده علیه او صادر شده است؟ 
رســوایی مالی علی رستگار ســرخه ای و غارت او در بیت المال مسلمین به صفحات 

روزنامه ها کشیده شد.
آیا در دادستانی دیوان دادخواستی علیه او صادر شد؟!

فصل چهارم قانون دیوان محاســبات وظایف خطیر هیئت های مستشاری در 
صیانت از بیت المال را یادآور می شود، کجاست رأی احراز تخلف از سوی هیئت های 
مستشــاری علیه فیش های نجومی؟! آیا آنها هم در حال رویکرد تعاملی هستند؟ 

پس تکلیف بیت المال چه می شود؟
آقای عادل آذر رئیس جدید دیوان محاســبات در نطق خود برای رأی گیری 
مجلس گفت: حسابرسی صوری یعنی دیوان منتظر تخلف بماند و مچ گیری کند. او 
رسماً مچ گیری را در این ارتباط نفی کرد. این برخورد مهربانانه با موضوع تخلفات 
از کجا نشأت می گیرد. اگر مچ متخلفین را دیوان نگیرد پس چه کسی باید بگیرد. 
الان مچ متخلفین را رســانه های مستقل و مردم گرفته اند، آیا رئیس جدید دیوان 
می خواهد ماده 23 قانون دیوان محاســبات و ســه تبصره آن را در انجام مأموریت 
جدید خود ملغی اثر کند در این ماده صریحاً آمده باید مچ متخلف را بگیرید، بعد 
از احراز مجازات انفصال دائم از خدمات دولتی بدهید، رأی به جبران خســارت و 
بازگشــت وجوه به بیت المال بدهید دیوان میدان مچ انداختن و مچ گیری و مرکز 

آموزشی و علم اندوزی نیست.
دادستان دیوان محاســبات و رأی نمایندگان بدون اینکه ارزیابی از عملکرد 
دیوان صورت گیرد یا نقدی در خصوص نحوه صیانت از بیت المال گفته شــود یا 
حداقل نماینده ای به عنوان مخالف یا موافق منتخب جدید دیوان حرفی زده باشد 
حیرت انگیز است. آیا مجلس با این دورخیز می خواهد به وظایف نظارتی خود عمل 
کند. آیا مجلس از نهاد نظارتی دیوان محاســبات که زیر نظر مستقیم خود اداره 
می شود به عنوان یک ابزار کارآمد می خواهد جلوی فساد و دست درازی به بیت المال 
را بگیرد و آیا مجلس می خواهد پاســخگوی مطالبات مردم در مبارزه با فســاد و 
تبعیض های ناروا و مبارزه با فقر باشــد. این خواسته را چگونه می خواهد عملیاتی 

کند در حالی که منتخبین او می گویند کار ما مچ گیری نیست!
پول های کثیف نجومی

انتخابات را آلوده می کنند؟!
انتشار خبر بازداشت یکی از مدیران بانکی دارای فیش های نجومی، پرونده این 

فیش ها را وارد مرحله جدیدی کرد.
روزنامه جوان در تحلیلی نوشت: نمی توان وجود ارتباطات گسترده میان صاحبان 

فیش های نجومی را با قدرتمداران سیاسی انکار کرد.
بدون شــک برخی از مدیران دارای این دریافتی های بالا یا مستقیما منصوب 
مدیران سیاسی هستند یا آنکه با رایزنی یا فشار برخی سیاست بازان به کرسی های 
مدیریت خود دســت یافته اند. کما اینکه به طور مشخص از یک نقش لابی خاص 
در انتصاب چند مدیرعامل بانک ســخن به میان آمده و رئیس ســازمان بازرسی 
کل کشــور به طور مشــخص از برادر... به عنوان عامل فشار انتصاب یکی از همین 

مدیران نام می برد.
اینکه یک مدیر یا فعال سیاســی چرا برای انتصاب مدیر تعدادی از بنگاه های 
اقتصادی و به طور مشــخص بانک تا این حد اعمال نفوذ کرده و از عنوان و اعتبار 
خود هزینه می کند چندان موضوع ثقیل و پیچیده ای نیســت و با اندکی تأمل در 
این مســئله می توان به گمانه زنی پرداخت. طبعــا گمانه زنی در این باره به نتایجی 
نگران کننده می انجامد که البته برای تأیید این نتایج شواهد و قرائنی نیز وجود دارد. 
تجربه مطالعه پرونده برخی مفاسد اقتصادی در طول سال های پیش نشان می دهد 
مکررا رابطه ای دوسویه میان لابی های فساد اقتصادی و حلقه های سیاسی برقرار شده 
است. به گونه ای که حلقه های آشکار و پنهان قدرت حامی جریان های ثروت شده و 
قدرت های مالی مافیایی در مقاطع حساس به کمک برخی جریانات سیاسی آمده است.

سال گذشته رسانه ها از قول وزیر کشور از ورود پول های کثیف به جریان انتخابات 
خبر دادند و به  دنبال این اظهارات بود که موج دامنه داری در فضای سیاســی و 

رسانه ای کشور در این خصوص به راه افتاد.
هرچند این مسئول دولتی درخصوص مصادیق این پول ها و مصارف هزینه کرد 
آن توضیح چندانی نداد، اما اکنون و پس از گذشت یک سال می توان در مورد مسیر 

گردش و هزینه کرد پول های کثیف در عرصه سیاست حدس هایی زد.
کمتر از یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است و باید درخصوص 
ورود برخی جریانات مالی به انتخابات پیش رو نگران بود. پیش تر برخی رســانه ها 
خبرهایی از کمک مالی متهم نفتی معروف به برخی ستادهای انتخاباتی در انتخابات 
منتشر کرده بودند اکنون که رابطه های پنهان مدیران متهم بانکی با برخی چهره های 

سیاسی افشا شده است، باید درخصوص تکرار چنین ارتباطاتی نگران بود.
اکنون افکار عمومی که یک ســال اســت با اظهار نگرانی از دخالت پول های 
کثیف در انتخابات مواجه شده، منتظر است چگونگی برخورد قانونی با این جریان 
مافیایی را که گوشه هایی از آن آشکار شده، مشاهده کند. پرسش مهمی که افکار 
عمومی از نهادهای ذی ربط دارد آن است که آیا لابی های قدرت و ثروت که عناصر 
آن در اطرافیان برخی مســئولان اجرایی مشاهده می شود، گرفتار عدالت می شوند 
یا آنکه همچون برخی ادوار گذشته مشمول خطوط قرمز برخی مسئولان شده و از 

مصونیت های فراقانونی بهره مند می شوند؟

یادداشت روز

* با شــنیدن اظهارات آقای وزیر بهداشت بسیار غمگین شدم و تازه پی 
بردم دریافت های نجومی مدیران اشرافی دولت چگونه آنها را به عنصری 
متفاوت با توده های مردم بدل می کند، مردم دردکشیده از خدمات نامناسب 
بهداشتی و درمانی با چنین ادبیات وزرای دولت مجبورند درد دیگری را 

عاوه بر درد جسمی تحمل کنند.
محمدتقی صفری

* یک فرد در ســطح وزیر باید خیلی بی انصاف باشد که برای سیاه نمایی 
علیه مســئولان قبل از خود بگوید مردم تا قبل از ســال 92 کف زمین 

زایمان می کردند. 
0911---3040
* رهبر معظم انقاب مجازات دریافت کنندگان فیش های نجومی را خواستار 
شــدند. بنابراین قوه قضائیه با توجه به فرمان رهبر معظم انقاب باید با 
جدیت و سرعت بیشتری به پرونده دست اندازی به بیت المال رسیدگی کند 
و نام افرادی چون حســین فریدون که در اکثر افشاگری ها دیده می شود 

را در اولویت قرار دهد.
هوشیاری

* ادب یک دولت از کام مردان کابینه آن نمایان اســت، کافی اســت از 
ابتدای شکل گیری دولت به ادبیات آقای زنگنه، آقای نوبخت، وزیر صنعت 
و دیگر وزرای دولت توجه می کردیم. هر جایی که ســخن از مردم و حق 
مردم چه در مورد وام ازدواج یا قیمت خودروی داخلی و فیش های نجومی 
و... و در اواخر هم بحث بهداشت و درمان بوده است، وزیران دولت محترم 
با لحنی اهانت آمیز پاســخ می دادند. وزیر بهداشت به عنوان یک پزشک 
چطور توانست از ادبیات زننده استفاده کند و به مردم ایران توهین کند؟!
تهرانی اصل

* در جواب ادعای توهین آمیز وزیر بهداشت که گفته تا قبل از سال 92 
مردم ایران در کف زمین زایمان می کردند بنویسید حضرت امام خمینی)ره( 
یک جمله دارند که جواب توهین ایشان است. امام خمینی)ره( می فرمایند: 

خوی کاخ نشینی انحطاط اخاقی می آورد.
عباسی

* وزیر محترم بهداشت به جای اینکه علیه مسئولان قبل از خود سیاه نمایی 
بکند به فکر مراجعین به وزارتخانه تحت مسئولیت خودش باشد و ترتیبی 

بدهد که دست مردم به ایشان و دیگر مسئولان این وزارتخانه برسد.
توکلی

* پریشان گویی پسابرجامی که از سطح مدیران میانی به سطح وزرا رسیده 
است از عائم درد رسیدگی به پرونده های حرام خواری در حقوق های نجومی 
اســت. ولی این گونه ایجاد انحراف در افکار عمومی و حاشیه سازی، مانند 

همان ماقات های با سران فتنه است.
طالعی

* قرائن قطعی حاکی از آن است که دولت تصمیمی برای برخورد جدی 
با صاحبان فیش های نجومی ندارد و می خواهد مســئله را مشمول مرور 
زمان کند. از ائمه جمعه که زبان گویای امت هستند و همچنین رسانه های 
ولایتمدار به ویژه کیهان درخواســت می کنم که نگذارند این مســئله به 
فراموشی سپرده شود. این موضوع تا حصول نتیجه باید به صورت مطالبه 

و خواست عمومی مطرح باشد.
یک شهروند قمی

* ما مردم همچنان منتظر برخورد قوه قضائیه با دریافت کنندگان حقوق های 
نجومی هستیم.

0919---5314
* در اساسنامه بانک رفاه کارگران آمده سرمایه این بانک متعلق به کارگران 
است که از محل تامین اجتماعی حاصل شده ولی متاسفانه شاهدیم که 
نجومی ترین دستبرد به سرمایه این بانک در این دولت صورت گرفته است.
0918---2982

* اگر ایستادگی و مقاومت کیهان در دفاع از اصول و ارزش های انقاب نبود 
امروز فساد پرداخت حقوق  های نجومی دولت به مدیران خود ادامه داشت.
0912---8455

* وزارت نفــت به جــای برخورد با دریافت حقوق هــای نجومی مدیران 
اشرافی، کاهش 50 درصدی اضافه کاری تیرماه کارمندان و کارگران جزء 

این وزارتخانه را اجرایی کرد! چرا؟
اسدی

* به عنوان یک شهروند ایرانی، ضمن تشکر از سازمان اطاعات سپاه، از 
این نهاد انقابی تقاضا می کنم همچون گذشته مبارزه با فسادهای سازمان 

یافته، فرهنگی، اقتصادی، دولتی و غیردولتی را قاطعانه پیگیری کند.
مینایی- تهران

* این عده که در داخل نگران بیماری شجریان شده اند اگر ایرانی هستند 
برای کسانی که برای حفظ این کشور از تجاوز دشمنان اسام جانباز شده اند 

احترام قائل بشوند و در آسایشگاه ها سری هم به آنان بزنند.
مادر یک جانباز

* کار تروریســت های به اصطاح میانه رو و مورد حمایت مستقیم آمریکا 
در ســوریه به جایی رسیده که سر کودک 12 ساله فلسطینی را در برابر 
دوربیــن از تن جدا می کنند و به آن افتخــار می کنند! اف بر این تمدن 
وحشی که با این همه ددمنشی و جنایت دم از حقوق بشر و نظم جهانی 
هم می زند. پلیدترین، وحشــیانه ترین رفتارهای ضد بشری از دل همین 
تمدن وحشی غرب به سرکردگی آمریکا بیرون می آید. آیا وقت آن نرسیده 
که ملت های ستمدیده به عمر سرطانی قدرت از نظر اخاقی عقب افتاده 

و وحشی غرب پایان دهند؟!
0918---0291

* پیرزن تازه به قدرت رسیده انگلیسی در پاسخی شرم آور و جنایتکارانه 
اعام می کند می تواند شلیک هسته ای کند و هزاران نفر انسان بی گناه را به 
کام مرگ بفرستد. این اظهارات را اگر کس دیگری گفته بود مدعیان حقوق 
بشر استکباری زمین و زمان را به هم می دوختند ولی گفتن و حتی اجرای 
آن از این تروریست دولتی آسان و پذیرفتنی است! موقع مناسبی است که 

وزارت امور خارجه واکنش مناسب و درخوری داشته باشد.
دلیجانی

* خدا کند هم زمان با کاهش نرخ ســود بانکی، ســود تسهیات اعطایی 
بانک ها و موسســات قرض الحسنه هم کاهش پیدا کند و با تاخیری چند 
ماهه صورت نگیرد. با وجود کاهش ســود ســپرده ها، ســود وام بانکی با 
طبقه بندی شــدن بانک ها به بانک های خصوصــی و بانک های دولتی و 
موسسه های قرض الحســنه، هرکدام تفاوت دارد. بانک مرکزی در ایجاد 
تناســب منطقی بین سود سپرده و سود وام در تمام بانک ها و موسسات 

باید نقش سازنده تری داشته باشد.
مدیری

 * برنج ایرانی کیلویی 7500 تومان سال گذشته امسال 11 هزار تومان 
به فروش می رسد. دولت چگونه و با چه منطقی اعام می کند تورم به 9 
درصد رسیده است؟ البته اگر من هم مثل دولتی ها حقوق نجومی می گرفتم 

همین حرف ها را می زدم.
0938---3991
* دولت در این وانفسای رکود و تورم و بیکاری به افزایش 5 تا 10 درصدی 
مالیات ها روی آورده است. در حالی که اگر سری به بازار بزنید کسبه زیادی 

را خواهید یافت که مغازه خود را به فروش گذاشته اند.
021---0288

* پــس از 30 ســال خدمــت در وزارت نفت آن هم در هــوای گرم و 
طاقت فرســای آبادان امروز با داشتن 35 فرزند، نوه و نتیجه یک میلیون 
تومان حقوق می گیرم. جالب است که بدانید دولت یارانه من و همسرم را 
قطع کرده است برای ما قشر ضعیف جامعه هر مشکلی پیش بیاید برای 
دولتمردان مهم نیســت فقط مواظب باشند برای مدیران نجومی مشکلی 

پیش نیاید.
0912---4366

* 5 ماه از ســال گذشــته هنوز از اضافه حقــوق 12 درصدی کارکنان 
شرکت های نفت خبری نیست پس چرا برای مدیران نجومی این وزارتخانه 

هیچ مشکلی و مانعی وجود ندارد؟
0916---0516

انتظامی  و  امنیتی  معاون 
اینکه  بر  تأکید  با  وزیر کشور 
امنیت امروز کشورمان تصادفی 
نیست، گفت: برخی دولت های 
مرتجــع منطقه ای تلاش های 
زیادی را برای ایجاد ناامنی در 
کشور و درونی سازی آن بعمل 

آورده ولی موفق نشده اند.
»حســین ذوالفقاری« معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور در 
همایش مشــاوران امور روحانیت 
استانداری های سراسر کشور گفت: 
هرگاه آسیب های داخلی یک کشور 
اعم از اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و ... بطــور نامتعارفی افزایش یابد 
و از طرفــی تهدیدات خارجی نیز 
بالفعل و عملیاتی شود و آن کشور 
نتواند پاسخگوی تهدیدات خارجی 
باشد و توان کنترل نداشته باشد، 
پدیده ناامنــی در جامعه اش رخ 
خواهــد داد که نمونه هایی از این 
نوع ناامنی را در برخی کشــورها 

شاهد هستیم.
ذوالفقــاری بــا اشــاره بــه 

آســیب های داخلی کشور تأکید 
کرد: ریشــه اصلی و اساسی این 
نارســائی ها فاصله گرفتــن و یا 
کم توجهی بــه رعایت قاعده ها و 
اخــاق دینی در عمل اســت که 
در حوزه های اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی و حتی مدیریتی بروز و 
ظهور می یابد. بنابراین تا فرهنگ 
که اصل و اســاس همه امور است 
مورد توجه جدی قرار نگیرد روند 

آسیب ها ادامه خواهد یافت.
وی گفــت:در حوزه تهدیدات 
خارجــی نیــز کشــور مــا بــا 
دشــمنی های مســتمر و خباثت 
گونــه برخی قدرت هــای بزرگ 
و رژیــم صهیونیســتی و برخی 
دولت های مرتجع و معاند منطقه ای 
و گروهک های متعدد تروریستی در 
پیرامون کشور مواجه است که در 
زیادی  تاش های  اخیر  سال های 
را برای ایجاد ناامنی در کشــور و 
درونی سازی آن بعمل آورده ولی 

موفق نشده اند.
معاون وزیر کشور عنوان کرد: 

امنیت امروز کشــورمان تصادفی 
نیســت بلکه عوامل متعددی در 
تولید این امنیت در شرایط کنونی 
که اکثر نقاط مختلف جهان گرفتار 
اقدامات تروریســتی است، نقش 

دارند.
به گــزارش فارس، ذوالفقاری 
با اشــاره به هوشیاری و همراهی 
و همکاری مردم و حساسیت آنها 
نســبت به امنیت کشــور، نعمت 
نظــام مبتنی بر ولایــت فقیه و 
رهبری معظم انقاب که با درایت 
و هوشیاری سکان نظام را در دست 
دارند و نقش عمود خیمه امنیت 
کشور را در سطح کان دارند گفت: 
نظامی-انتظامی- نیروهای  وجود 

امنیتــی و اطاعاتی و بســیجی 
متعهد، شــهادت طلــب، با اراده 
و عــزم و وفادار بــه نظام و مردم 
و همچنین ســاختار مستحکم و 
چند لایه امنیت کشــور از جمله 
توانمندی هایی اســت که قدرت 
کنتــرل و دفع تهدیدات را فراهم 
کــرده و امنیت مثــال زدنی در 

موقعیت کنونی را رقم زده اند .
وی با اشــاره به عوامل اصلی 
سه گانه تولید ناامنی تأکید کرد: 
راه حل این اســت کــه هرکدام 
در موقعیت و شــرایطی که قرار 
داریم اولاً تاش کنیم آسیب های 
– اجتماعی،  فرهنگی، سیاســی 
اقتصادی و کارکــردی را کاهش 
دهیــم، ثانیــاً در جهــت تقویت 
مولفه هــای قــدرت داخلی اقدام 
عملــی داشــته باشــیم و ثالثاً با 
استفاده از تمام ظرفیت های داخلی 
و خارجــی تهدیــدات خارجی را 

کاهش، خنثی و دفع کنیم.
معاون وزیر کشور گفت: رویکرد 
وزارت کشــور در تأمیــن امنیت 
مبتنــی بر مدیریــت پدیده های 
سیاســی – اجتماعی و بسترهای 
بروز و ظهور ناامنی است تا از وقایع 
و بحران هــای امنیتی جلوگیری 
شود و اقدامات سلبی و قهری در 
مقابله با ناامنی ها در حداقل ممکن 
ولی موثر و قاطع مورد اســتفاده 

قرار گیرد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
از  کشورمان گفت: وقتی سندی 
آژانس بیــرون می آید ما نگران 
می شویم که در حوزه های دیگر 
هم ممکن است این اتفاق بیفتد.

ســخنگوی  کمالوندی«  »بهروز 
ســازمان انرژی اتمی گفت: چند روز 
ارائه  مطلبی  آسوشــیتدپرس  پیش 
کرد کــه نشــان داد بخش هایی از 
برنامه بلندمدت غنی ســازی و طرح 
و توسعه کشورمان که قبا در اختیار 
آژانس قرار گرفته بود در آن گزارش 

آمده است.
کمالوندی افزود: البته این یکی از 
اسناد ماست که در اختیار آژانس قرار 
داده ایم ما اسناد مهم تر بسیاری هم در 
اختیار این نهاد بین المللی قرار داده ایم 
که مرتبط با فعالیت های کشــورمان 
است و البته این فقط منحصر به ایران 
نیست، بلکه کشورهای دیگر عضو را 

نیز شامل می شود.
وی تصریح کرد: وقتی بخشــی 
از این اســناد و اطاعات درز می کند 
پرسش مطرح این است که چه کسی و 
برای چه این کار را کرده است؛ ما فعا 
ظنمان به آژانس و افرادی است که در 
آژانس به این مدارک دسترسی دارند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تاکید 
کرد: بر این اساس علی القاعده باید از این 

مدارک محرمانه مراقبت کند.

کمالوندی خاطرنشــان کرد: در 
قدم نخســت بنا داریــم نامه ای از 
طریق دفتر نمایندگی مان در وین و 
از طریق نماینده دائم خود در قالب 
یادداشــت اعتراض به آژانس ارائه و 
مراتب ناخرســندی کشورمان را به 

درز اطاعات محرمانه اعام کنیم.
وی افزود: اصل محرمانه ماندن 
اســناد برای ما مهم است، زیرا اگر 
افشای اطاعات واسناد محرمانه باب 
شود سندهای محرمانه دیگری نیز 
وجود دارد که انتشار آن از نظر فنی 
و امنیتی به مصلحت نیست وباید جلو 
این رویه گرفته شود و به همین علت 

به آژانس اعتراض می کنیم.
به گزارش نســیم، ســخنگوی 
ســازمان انرژی اتمی با ابراز نگرانی 
نســبت به درز اطاعــات از آژانس 
اتمی، خاطرنشان  انرژی  بین المللی 
کــرد: به طورکلی مــا از این به بعد 
بسیاری  الحاقی  پروتکل  براســاس 
از اســناد را در اختیــار آژانس قرار 
خواهیــم داد و آژانــس هــم طبق 
منشــور و پادمانی که بــا ما امضاء 
کــرده و حتی طبق پروتکل الحاقی 
موظف به حفظ اســرار و اســناد ما 
اســت و لذا وقتی سندی از آژانس 
بیرون می آید ما نگران می شویم که 
در حوزه های دیگر هم ممکن است 

این اتفاق بیفتد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

نگران درز بقیه اسناد محرمانه ایم

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور مطرح کرد

تلاش ناكام برخی كشورهای مرتجع منطقه
 برای ایجاد ناامنی در ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه انفجار تروریستی در شهر مقدس 
کاظمین را که به شــهادت و زخمی شدن ده ها تن از شهروندان 

بی گناه این کشور منجر شد، به شدت محکوم کرد.
بهرام قاسمی سخنگو ی وزارت امور خارجه کشورمان انفجار تروریستی 
در شهر مقدس کاظمین عراق را که به شهادت و زخمی شدن ده ها تن از 

شهروندان بی گناه این کشور منجر شد، به شدت محکوم کرد. 
بــه گزارش فارس، وی ضمن ابراز همدردی با ملت و دولت عراق، به 
ویژه خانواده های قربانیان این جنایت تروریستی، بار دیگر مسئولیت جهانی 
در حمایت موثر از دولت و ملت عراق در مبارزه علیه تروریسم و گروه های 

تکفیری را مورد تاکید قرار داد.

ایران انفجار تروریستی كاظمین را 
محکوم كرد

تحقیقات  مرکــز  رئیــس   
تشخیص  مجمع  اســتراتژیک 
مصلحت نظام تاکید کرد: متناسب 
با بدعهدی که آمریکایی ها انجام 
بسته  نیز  ایران  می دهند، دست 

نیست. 
مرکز  رئیس  ولایتی«  »علی اکبر 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پس از دیدار با مشاور 
امنیت ملی نخست وزیر پاکستان که 
عصر دیروز )دوشنبه( صورت گرفت 
در جمــع خبرنگاران در پاســخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه آیا قرار نیست 
هیئــت نظارت بر برجام نســبت به 
بدعهدی های غربیها در اجرای برجام 
اقدام عملی داشته باشد، اظهار کرد: 
ایــن موضوع به مشــورتهایی که در 
هیئت نظارت بر برجام صورت می گیرد 

بستگی دارد.
ولایتی تاکید کرد: بی تردید دست 

ما در عمل متقابل بسته نیست اما باید 
این موضوع در هیئت نظارت بر برجام 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد.
وی با تأکید بر اینکه متناســب 
با بدعهــدی کــه آمریکایی ها انجام 
می دهند دست ما بسته نیست، تصریح 

کرد: توقع ما از سایر اعضای 1+5 این 
است که به وظایف خود عمل کنند. 

عضو هیئت نظارت بر برجام افزود: 
برخی از اعضای 1+5 مثل روســها از 
فریبکاریهای آمریکایی ها سخن گفتند. 
آمریکایی ها در این موضوع به گونه ای 

عمل کرده اند که بعضی از اعضا فریب 
آنها را خورده اند.

به گزارش تسنیم، ولایتی متذکر 
شــد: به عنوان مثال آنها اینگونه القا 
کردند که ایرانیها به سمتی می روند 
که برخاف کارهای مربوط به استفاده 
صلح آمیز هسته ای اســت اما معلوم 
شد که این حرفها، فریبکاری و دروغ 

آمریکا بوده است. 
وی تصریح کرد: همین که برخی 
از اعضای 1+5 به این نتیجه رسیدند 
که آمریکایی هــا فریبکاری می کنند 
خود یک پیشــرفت اســت و ما باید 
در روشــن کردن وضعیت موجود در 
صحنه بین المللی درباره فریبکاری های 
آمریکا در پرونده هسته ای تاش کنیم. 
باید در این مسیر دیگر اعضای 5+1 
را از کارهایی کــه آمریکایی ها انجام 
می دهند آگاه و آنها را وادار کنیم که 

به وظایف خود عمل کنند. 

ولایتی:

دست ایران در مقابل بدعهدی آمریکا بسته نیست

گفت: خانم فائزه هاشمی گفته است؛ »من با حکومت دینی مخالفم«!
گفتم: خب! برای این که حکومت دینی، با رانت خواری، غارت 
بیت المال، زندگی اشرافی از کیسه مردم، رشوه خواری، فتنه انگیزی 

و... مخالف است.
گفت: حالا ایشــان غیر از اینکه فرزند آقای هاشمی رفسنجانی است، 

از خودش چه هنر و خصوصیت قابل ارائه ای دارد؟
گفتم: اگر طلحه و زبیر وقتی دستشان از بیت المال مسلمین 
کوتاه شد به معاویه پیوستند، حداقل از خودشان هم یک جایگاه و 
سابقه ای داشتند ولی ایشان که غیر از وابستگی به آقای رفسنجانی 

از خودش هیچ چیز دیگری ندارد، چرا ادای آنها را درمی آورد؟!
گفت: چه عرض کنم؟!  اصا معلوم نیســت چه کســی او را طرفدار 

حکومت دینی می دانست که حالا می گوید با حکومت دینی مخالفم؟!
گفتــم: پشــه ای روی درخت خرما نشســت و هنگامی که 
می خواست برود به درخت گفت خودت را محکم نگه  دار که من 
دارم می پرم! درخت پوزخنــدی زد و گفت؛ مگر آمده بودی که 

می خواهی بروی؟!

http://www.yjc.ir/fa/news/4547524/%D8%A7%D8%B2-%D8%AA%D8%B1%D8%B3-%D8%B9%D9%82%D8%B1%D8%A8-%D8%AC%D8%B1%D8%A7%D8%B1%D9%87-%D8%A8%D9%87-%D9%85%D8%A7%D8%B1-%D8%BA%D8%A7%D8%B4%DB%8C%D9%87-%D9%BE%D9%86%D8%A7%D9%87-%D9%85%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%AF-%D8%A7%D8%B2-%DA%A9%D8%AC%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D8%A8-%D8%B4%D8%AF
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